
 

 

Just sign Utdragsbestyrkan 

Sammanträdesprotokoll

Vetlanda Ungdomsråd
Sammanträdesdatum
2024-11-11

Vetlanda Ungdomsråd 

Plats och tid Vetlanda Stadshus, Sammanträdesrum 1 kl. 13.00 till 15.00 
 

Närvarande/beslutand
e 

Stina Lindgren, ordförande, Njudungsgymnasiet TE24 
Theodor Wätterbo, Withalaskolan 9G 
Tias Lerager, Withalaskolan 9E 
Ben Bjurenholt, Vetlanda friskola 9 
Olivia Wätterbo, Withalaskolan 7A 
My Thuresson, Withalaskolan 8K 
Fabian Marcel, Njudungsgymnasiet år 2 
Simon Svensson, Njudungsgymnasiet år 2 till kl. 13.40 
Moa Hedqvist Withalaskolan 8A/Vattenverket 
Adrian Borg, Landsbro skola 9B, kom 13.40 
Ida Lidehorn, Landsbro skola 9E 
Hannes Segerberg, Landsbro 8D, Kom 13.40 
 
 

 

Frånvarande Emmet Bjurenholt, Vetlanda friskola år 7 
Filicia Öberg, Vetlanda friskola år 7 
Erik Persson 
 

Övriga deltagare  Anders Dahlén 
Glenh Zachrisson 
Morgan Miledal punkt 5 
 

Sekreterare 

 

 

Ordförande 

Anders Dahlén 

 

Underskrifter 

 Stina Lindgren  

Justering av protokollet 
Protokollet är justerat.  

Datum när protokollet justerades: 2024-12-11 

Förvaringsplats för protokollet: Vattenverket 
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1. Mötet öppnas och upprop 
Ordförande Stina Lindgren öppnar mötet och genomför upprop. Nya medlem Olivia 
Wätterbo, Withalaskolan 7A hälsas välkommen.  
 
Zusanna Voigt har flyttat från Vetlanda och därmed slutar i ungdomsrådet.  
 

2. Föregående protokoll 
Ordförande Stina Lindgren läste upp föregående protokollet. Glenh Zachrisson 
informerade att han bokat plats för ungdomsrådet till Vetlandafesten.  
 
Beslut: Protokollet godkändes och lades till handlingarna.  

 
3. Samtal med politiker och tjänstepersoner i KSAU 

Kommunstyrelsens ordförande Robin Wallén Nilsson hälsade ungdomsrådet 
välkomna. Alla i rummet presenterade sig. Frågorna som ungdomsrådet skickat in 
besvarades i tur och ordning.  
 
Hur går det med simhallen? Hur kommer vi i ungdomsrådet få vara med i den 
fortsatta processen? 
Robin Wallén Nilsson informerar att en utredning pågår. Robin föreslår att 
byggprojektledare Elin Petersson kommer till Ungdomsrådet och berättar hur lång 
utredningen har kommit och har dialog med ungdomsrådet hur de kan involveras 
fortsättningsvis.  
Hur tycker ni politiker att ni tar med oss i ungdomsrådet i beslut som rör barn? Tycker 
ni att ni följer barnkonventionen när ni fattar beslut i Vetlanda? 

Jan Johansson förklarar att i alla beslut som rör barn ska det finns med en bedömning 
av barns bästa. Men säger att det kan bli ännu bättre. Monica Samuelsson säger att vi 
politiker kan bli bättre på att komma ihåg att ställa frågor till ungdomsrådet.  
 
Vad förväntar ni er av oss i ungdomsrådet?  

Robin Wallin Nilsson säger att han förväntar sig att ungdomsrådet ska vara ett 
bollplank till oss politiker. Han säger också att han förväntar sig att ungdomarna är 
ärliga i svaren till politikerna. De ska inta vara rädda att tycka annorlunda än vad vi 
vuxna tycker.  
 
Magnus Färjhage säger att ungdomsrådet även ska lyssna in vad andra ungdomar 
tycker i Vetlanda. Magnus säger att Ungdomsrådet gärna får skicka in konkreta idéer 
till KSAU. De behöver inte vänta på en fråga från politiken.  
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Hur arbetar kommunen med psykisk ohälsa bland ungdomar?  
Magnus Färjhage svara att kommunen jobbar med att barn ska må bra på många sätt. 
I skolan finns det elevhälsa där man kan få stöd. Arbetet som går under namnet Bästa 
platsen handlar om att barn och unga ska må bra.  
 
Hur går det med det nya gymnasieförbundet? Hur kommer det fungera? Kommer vi 
som snart ska börja gymnasiet märka någon skillnad? 
Robin Wallin Nilsson säger att arbetet med den nya gymnasieförbundet går bra. 
Ambitionen är att man inte ska märka någon skillnad med det nya gymnasieförbundet. 
På sikt kanske någon utbildning kan försvinna från någon skola för att kvaliteten på 
utbildningen ska vara bra. Magnus Färjhage säger att redan i dag kan elever från 
Vetlanda behöva gå i till exempel Nifsarpsskolan om man vill läsa tung fordonsteknik.   
 
Det är trångt i matsalen på gymnasiet. Hur ska det bli när det kommer ännu fler 
elever?  

Robin Wallin Nilsson har inte hört att det är trång i matsalen på gymnasiet. Samtal förs 
om hur det kommer sig. Robin ska ta med frågan i samtal med gymnasiechefen. 
Magnus Färjhage säger att det inte planeras någon utbyggnad av matsalen med 
anledning av den utbyggnad som pågår på gymnasieskolan just nu.  

Finns det regler för hur tidigt och sent man får äta mat i skolan?  
Ungdomsrådet lyfter frågan utifrån Withalaskolans mattider. Ibland äter man väldigt 
tidigt och nästa dag sent. Önskvärt är regelbundna tider och inte för tidigt. Då är man 
hungrig på eftermiddagen.  
 
Henrik Tvarnö informerar att det finns en rekommendation att skolmåltiden ska 
serveras mellan kl. 11-13. Henrik Tvarnö föreslår att ungdomsrådet gör en skrivelse till 
måltidsservice.  

 

Om det skulle bli krig i Sverige hur förberedda är Vetlanda då? Finns det skyddsrum 
till alla i Vetlanda? Finns det en plan för hur alla ska få vatten, mat och värme mm? 
Hur jobbar kommunen med barn och ungas oro för att det kanske blir krig? 
 Magnus Färjhage berättar att alla kommuner i Sverige jobbar med att förbereda sig 
för olika krissituationer. Vetlanda håller bland annat på att köpa in material för att 
klara elförsörjning till så kallade trygghetspunkter där människor kan gå och värma sig, 
äta och tvätta sig om det blir långvarigt strömavbrott. Kommunen håller även på med 
olika planer för att kunna upprätthålla kommunens uppdrag även vid olika 
krissituationer. Det kan vara långa strömavbrott på grund av storm, översvämningar, 
höga temperaturer mm.  

I Vetlanda finns det skyddsrum i centralorten. Det är ett beslut som fattats för länge 
sedan utifrån bedömning att det är större risk i Vetlanda än på landsbygden. På 
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myndigheten MSBs hemsida finns Skyddsrumskarta där kan man se var det finns 
skyddsrum.  

Andreas Eliasson informerar att alla anställda i Vetlanda kommun är krigsplacerade på 
sin arbetsplats. Det innebär att lärare med fler är kvar i Vetlanda och ska jobba som 
vanligt även om det blir krig.   

Är nuvarande ungdomsråd ett interimt ungdomsråd eller det ”riktiga” 
ungdomsrådet? 
Samtal om vi behöva upprätta ett Reglemente eller stadgar för ungdomsrådet? 
Bakgrunden är att i Kommunfullmäktiges beslut står att ett ungdomsråd ska inrättas 
efter samråd med ett interimt ungdomsråd. Har vi gjort det?  
 
Robin Wallin Nilsson menar att han ser nuvarande ungdomsråd som ungdomsråd. Han 
ser en risk att för formellt styrt ungdomsråd kan inskränka ungdomsrådets frihet att ta 
egna initiativ och påverka. 
 
Magnus Färjhage tycker att det kan finnas en poäng att tydliggöra förväntningarna på 
ungdomsrådet och på KSAU.  
 
Glenh Zachrisson säger att det formellt dokument kan vara ett viktigt stöd i framtiden 
om skolorna skulle ifrågasätta att eleverna ska få delta i ungdomsrådet på skoltid.  
 
Beslut: Robin Wallin Nilsson bjuder in ungdomsrådets ordförande Stina Nilsson och en 
representant till från ungdomsrådet för att prata om vad ett reglemente/stadgar ska 
innehålla. Tjänstepersoner får därefter i uppdrag att sammanställa dokument.  
 
 

4. Vetlandafesten 
Glenh Zackrisson informerar att Maja Andersson sjuk. Punkten flyttas därför till mötet 
11 december. Glenh Zachrisson bjuder in Maja.  
 

5. Psykisk ohälsa och suicid – Hur når man ungdomar med information om vart (och 
när) man kan vända sig om man mår psykisk dåligt eller t.ex. känner stark 
oro/ångest oavsett orsak som man inte kan hantera själv?  
Folkhälsosamordnare Morgan Miledal besöker ungdomsrådet. Han berättar om sitt 
uppdrag och ett behov som finns att förbättra informationen till ungdomar kring 
vilken hjälp som finns när man mår dåligt. Hur når man ungdomar med information? 
Ungdomsrådet samtalar om frågan. De konstaterar att de i början av terminen får 
information att det finns skolkurator man kan gå och prata med. Ibland delas det ut 
papper. De menar att de flesta slänger informationen. Affischer kan fungera. Någon 
menar att många inte tror att samtal hjälper när man mår dåligt. Det är viktigt att 
försöka få ungdomar att våga prova att prata.  
 

https://www.msb.se/sv/verktyg--tjanster/skyddsrumskarta/
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Morgan undrar om det finns några som vill fortsätta jobba med honom kring den här 
frågan. Tias Lerager och Ida Lidehorn är intresserade. 
 
Beslut:  
- Tias Lerager och Ida Lidehorn får uppdrag att fortsätter jobba med Morgan 

Miledal kring kommunikation till ungdomar om psykisk ohälsa. 
- Anders Dahlén får uppdrag att förmedla kontaktuppgifter till Morgan Miledal.   
 

6. Ungdomsrådets Instagram  
Samtal om ungdomsrådets Instagramkonto. Stina menar att det är viktigt att konto 
ska sköts professionellt. Ungdomsrådet ska inte följa andra personer. Idag är det Stina 
och Fabian som administrerar kontot och kan publicera inlägg. Samtal om vad som ska 
publiceras på Instagram.  
- Ställa frågor vad vi ska jobba med. Helst skriva i story. Då behöver inte alla se 

svaren.  
- Inför möte med ungdomsrådet; Dagordning - Vad vi ska prata om. 
- Efter mötet: Det är pratade vi om och bestämde.  
- Bilder vi mötet med ungdomsrådet.  
- Stina ska kontrollera inlägg innan de publiceras.  
- Fabian säger att han och Simon vill ha en träff med kommunikatör på kommunen.  

 
Beslut: Anders Dahlén tar kontakt med kommunikationsenheten och ordnar ett möte.   

 
7. Övriga frågor 

- Teodor lyfter att ingen kan komma till mötet i morgon om skolmatsedeln med 
Lena Ottosson. Teodor meddelar Lena och föreslår ny tid.  

- Mat vid nästa möte som är sista mötet innan jul. Beslut att beställa dagens lunch 
från Hasses. Alla skickar SMS till Glenh vad man önskar äta. Dagens lunch från 
Hasses. Det framförs önskemål om en skål med godis som efterrätt. Glenh får 
ansvar att fixa det.  
 

8. Mötet avslutas 
Stina Lindgren avslutar mötet.  
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